



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do Convite nº 2/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Quatro dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BATISTA BLANCO ALVES NETO - 20148					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Água Sanitária 1lt.	2,49000	871,50
2	240,00	UN	Álcool 01litro	5,09000	1.221,60
3	200,00	UN	Álcool Gel 500ml	5,59000	1.118,00
4	85,00	UN	Amaciante em embalagem com 02l itros.	5,18000	440,30
5	35,00	UN	Balde Plastico 20lt.	10,90000	381,50
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	5,78000	346,80
7	200,00	UN	Palha de Aço	1,74000	348,00
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	7,70000	1.848,00
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 05litros.	12,23000	1.467,60
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,48000	3.552,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8kg. Rolo com 100 unidades.	5,48000	54,80
12	50,00	UN	Esfregão de aço inox	1,88000	94,00
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,48000	444,00
14	80,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60cm x 35cm.	2,05000	164,00
15	10,00	UN	Limpa Forno 200ml	7,98000	79,80
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	11,08000	110,80
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	6,59000	131,80
18	200,00	UN	Luva de vinil tamanhos M (médio) e G (grande) 100 pares de cada tamanho.	24,90000	4.980,00
19	80,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm.	5,80000	464,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	5,74000	287,00
21	230,00	FD	Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos, fardo com 16 pct.	66,90000	15.387,00
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	45,30000	2.265,00
23	25,00	RL	Plastico filme rolo com 15mt	3,78000	94,50
24	20,00	UN	Rodo com esponja	10,98000	219,60
25	40,00	UN	Rodo espuma	7,78000	311,20
26	30,00	UN	Rodo grande borracha 40cm	13,78000	413,40
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	2,48000	476,16
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	8,58000	1.287,00
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	2,01000	160,80
30	30,00	LT	Sabonete liquido recepiente com 05 litros.	23,48000	704,40
31	20,00	UN	Sabonete liquido 500ml	6,78000	135,60
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	8,98000	2.245,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	100,00	UN	Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.	8,98000	898,00
34	70,00	UN	Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.	8,98000	628,60
35	20,00	PAC	Touca descartavel, pct. com 100 unid.	36,90000	738,00
36	60,00	UN	Vassoura plastica	8,78000	526,80
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	5,28000	792,00
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	0,98000	98,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	3,28000	65,60
40	20,00	UN	Lustra moveis	6,78000	135,60
41	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	8,77000	350,80
42	40,00	PAC	Açucar branco, pct. 5kg	14,79000	591,60
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	12,58000	503,20
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	10,28000	3.084,00
45	200,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	2,77000	554,00
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	49,90000	998,00
47	100,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco (não reciclado) pacotes com 1000 unidades.	9,99000	999,00
48	50,00	UN	Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.	5,77000	288,50
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	4,78000	478,00
50	20,00	UN	Escova para mamadeira	19,70000	394,00
51	40,00	UN	Vassoura de palha	13,00000	520,00
Total dos Produtos Cotados					54.748,86

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Agua Sanitária 1lt.	2,48000	868,00
2	240,00	UN	Álcool 01litro	4,89000	1.173,60
3	200,00	UN	Álcool Gel 500ml	5,81000	1.162,00
4	85,00	UN	Amaciante em embalagem com 02l itros.	5,99000	509,15
5	35,00	UN	Balde Plastico 20lt.	9,85000	344,75
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	5,69000	341,40
7	200,00	UN	Palha de Aço	1,29000	258,00
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	6,89000	1.653,60
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 05litros.	12,40000	1.488,00
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,59000	3.816,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8kg. Rolo com 100 unidades.	6,59000	65,90
12	50,00	UN	Esfregão de aço inox	1,79000	89,50
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,54000	462,00
14	80,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60cm x 35cm.	2,79000	223,20
15	10,00	UN	Limpa Forno 200ml	7,90000	79,00
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	11,48000	114,80
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	5,89000	117,80
19	80,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm.	5,19000	415,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	3,49000	174,50
21	230,00	FD	Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos, fardo com 16 pct.	69,90000	16.077,00
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	41,90000	2.095,00
23	25,00	RL	Plastico filme rolo com 15mt	2,69000	67,25
24	20,00	UN	Rodo com esponja	11,69000	233,80
25	40,00	UN	Rodo espuma	8,90000	356,00
26	30,00	UN	Rodo grande borracha 40cm	13,89000	416,70
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	2,59000	497,28
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	8,89000	1.333,50
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	2,04000	163,20
30	30,00	LT	Sabonete liquido recepiente com 05 litros.	25,87000	776,10
31	20,00	UN	Sabonete liquido 500ml	5,19000	103,80
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	8,98000	2.245,00
33	100,00	UN	Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.	8,84000	884,00
34	70,00	UN	Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.	8,84000	618,80
35	20,00	PAC	Touca descartavel, pct. com 100 unid.	19,50000	390,00
36	60,00	UN	Vassoura plastica	7,59000	455,40
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	5,85000	877,50
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	1,10000	110,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	3,72000	74,40
40	20,00	UN	Lustra moveis	7,53000	150,60
41	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	10,90000	436,00
42	40,00	PAC	Açucar branco, pct. 5kg	14,50000	580,00
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	12,49000	499,60
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	10,49000	3.147,00
45	200,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	2,89000	578,00
48	50,00	UN	Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.	6,69000	334,50
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	4,78000	478,00
51	40,00	UN	Vassoura de palha	13,95000	558,00
Total dos Produtos Cotados					47.892,83

Empresa: COOPERATIVA A1 - 21323

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Agua Sanitária 1lt.	2,85000	997,50
2	240,00	UN	Álcool 01litro	4,35000	1.044,00
3	200,00	UN	Álcool Gel 500ml	4,89000	978,00
4	85,00	UN	Amaciante em embalagem com 02l itros.	5,35000	454,75
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	5,99000	359,40
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	7,99000	1.917,60
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 05litros.	16,89000	2.026,80
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,59000	3.816,00
12	50,00	UN	Esfregão de aço inox	1,45000	72,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,89000	567,00
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	11,98000	119,80
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	4,65000	93,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	6,59000	329,50
21	230,00	FD	Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos, fardo com 16 pct.	3,99000	917,70
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	3,15000	157,50
24	20,00	UN	Rodo com esponja	13,99000	279,80
25	40,00	UN	Rodo espuma	7,99000	319,60
26	30,00	UN	Rodo grande borracha 40cm	15,00000	450,00
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	3,50000	672,00
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	9,90000	1.485,00
31	20,00	UN	Sabonete líquido 500ml	6,90000	138,00
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	10,00000	2.500,00
36	60,00	UN	Vassoura plastica	10,20000	612,00
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	5,90000	885,00
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	0,99000	99,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	4,20000	84,00
40	20,00	UN	Lustra moveis	5,85000	117,00
41	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	8,50000	340,00
42	40,00	PAC	Açúcar branco, pct. 5kg	13,45000	538,00
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	11,48000	459,20
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	10,80000	3.240,00
45	200,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	1,85000	370,00
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	57,50000	1.150,00
48	50,00	UN	Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.	5,60000	280,00
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	7,25000	725,00
51	40,00	UN	Vassoura de palha	11,50000	460,00
Total dos Produtos Cotados					29.054,65

Empresa: ELIO MACHADO - 19648

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Água Sanitária 1lt.	2,63000	920,50
2	240,00	UN	Álcool 01litro	4,99000	1.197,60
5	35,00	UN	Balde Plastico 20lt.	10,15000	355,25
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	3,59000	215,40
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	6,99000	1.677,60
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,63000	3.912,00
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,53000	459,00
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	10,50000	105,00
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	7,50000	150,00
18	200,00	UN	Luva de vinil tamanhos M (médio) e G (grande) 100 pares de cada tamanho.	31,00000	6.200,00
19	80,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm.	6,25000	500,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	47,88000	2.394,00
25	40,00	UN	Rodo espuma	6,99000	279,60
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	8,79000	1.318,50
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	1,98000	158,40
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	7,48000	1.870,00
33	100,00	UN	Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.	7,48000	748,00
34	70,00	UN	Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.	7,48000	523,60
35	20,00	PAC	Touca descartável, pct. com 100 unid.	41,90000	838,00
36	60,00	UN	Vassoura plastica	8,39000	503,40
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	5,50000	825,00
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	1,20000	120,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	3,39000	67,80
42	40,00	PAC	Açúcar branco, pct. 5kg	15,00000	600,00
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	12,97000	518,80
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	10,35000	3.105,00
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	54,00000	1.080,00
47	100,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco (não reciclado) pacotes com 1000 unidades.	11,99000	1.199,00
48	50,00	UN	Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.	6,84000	342,00
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	5,17000	517,00
50	20,00	UN	Escova para mamadeira	18,50000	370,00
51	40,00	UN	Vassoura de palha	13,75000	550,00
Total dos Produtos Cotados					33.620,45

Empresa: FLAVIO DA CRUZ & CIA.LTDA. - 21681

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Agua Sanitária 1lt.	2,49000	871,50
2	240,00	UN	Álcool 01litro	5,30000	1.272,00
3	200,00	UN	Álcool Gel 500ml	5,90000	1.180,00
4	85,00	UN	Amaciante em embalagem com 02l itros.	4,59000	390,15
5	35,00	UN	Balde Plastico 20lt.	7,95000	278,25
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	3,29000	197,40
7	200,00	UN	Palha de Aço	1,58000	316,00
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	6,55000	1.572,00
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 05litros.	11,90000	1.428,00
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,48000	3.552,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8kg. Rolo com 100 unidades.	6,25000	62,50
12	50,00	UN	Esfregão de aço inox	1,95000	97,50
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,09000	327,00
14	80,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60cm x 35cm.	1,95000	156,00
15	10,00	UN	Limpa Forno 200ml	7,55000	75,50
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	5,79000	57,90



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	3,99000	79,80
18	200,00	UN	Luva de vinil tamanhos M (médio) e G (grande) 100 pares de cada tamanho.	31,90000	6.380,00
19	80,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm.	6,49000	519,20
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	5,75000	287,50
21	230,00	FD	Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos, fardo com 16 pct.	63,68000	14.646,40
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	33,48000	1.674,00
23	25,00	RL	Plastico filme rolo com 15mt	2,39000	59,75
24	20,00	UN	Rodo com esponja	9,65000	193,00
25	40,00	UN	Rodo espuma	6,49000	259,60
26	30,00	UN	Rodo grande borracha 40cm	7,85000	235,50
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	3,75000	720,00
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	8,85000	1.327,50
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	2,09000	167,20
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	7,95000	1.987,50
33	100,00	UN	Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.	7,65000	765,00
34	70,00	UN	Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.	7,65000	535,50
36	60,00	UN	Vassoura plastica	7,90000	474,00
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	4,95000	742,50
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	1,35000	135,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	3,95000	79,00
40	20,00	UN	Lustra moveis	6,59000	131,80
41	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	8,90000	356,00
42	40,00	PAC	Açúcar branco, pct. 5kg	16,90000	676,00
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	12,49000	499,60
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	9,90000	2.970,00
45	200,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	3,30000	660,00
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	55,00000	1.100,00
47	100,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco (não reciclado) pacotes com 1000 unidades.	8,99000	899,00
48	50,00	UN	Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.	4,49000	224,50
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	4,95000	495,00
51	40,00	UN	Vassoura de palha	13,40000	536,00
Total dos Produtos Cotados					51.649,55

Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Agua Sanitária 1lt.	2,49000	871,50
3	200,00	UN	Álcool Gel 500ml	5,75000	1.150,00
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	5,95000	357,00
7	200,00	UN	Palha de Aço	1,25000	250,00
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	7,40000	1.776,00
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,59000	3.816,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8kg. Rolo com 100 unidades.	4,95000	49,50
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,45000	435,00
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	11,25000	112,50
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	4,25000	85,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	5,25000	262,50
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	47,95000	2.397,50
25	40,00	UN	Rodo espuma	7,90000	316,00
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	2,50000	480,00
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	8,80000	1.320,00
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	1,95000	156,00
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	8,25000	2.062,50
33	100,00	UN	Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.	8,25000	825,00
34	70,00	UN	Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.	8,25000	577,50
36	60,00	UN	Vassoura plastica	8,95000	537,00
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	1,35000	135,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	3,70000	74,00
40	20,00	UN	Lustra moveis	6,95000	139,00
42	40,00	PAC	Açúcar branco, pct. 5kg	14,75000	590,00
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	12,50000	500,00
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	10,50000	3.150,00
47	100,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco (não reciclado) pacotes com 1000 unidades.	12,25000	1.225,00
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	4,79000	479,00
Total dos Produtos Cotados					24.128,50

Empresa: MERCADO GAMBETTA LTDA - ME - 19039

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Agua Sanitária 1lt.	2,60000	910,00
2	240,00	UN	Álcool 01litro	6,25000	1.500,00
4	85,00	UN	Amaciante em embalagem com 02l itros.	5,60000	476,00
5	35,00	UN	Balde Plastico 20lt.	12,50000	437,50
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	4,85000	291,00
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	8,80000	2.112,00
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 05litros.	11,50000	1.380,00
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,75000	4.200,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8kg. Rolo com 100 unidades.	6,75000	67,50
12	50,00	UN	Esfregão de aço inox	1,80000	90,00
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,15000	345,00
14	80,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60cm x 35cm.	2,50000	200,00
15	10,00	UN	Limpa Forno 200ml	8,55000	85,50
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	11,90000	119,00
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	5,00000	100,00
19	80,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm.	6,50000	520,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	4,65000	232,50
21	230,00	FD	Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos, fardo com 16 pct.	76,80000	17.664,00
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	43,20000	2.160,00
23	25,00	RL	Plastico filme rolo com 15mt	4,25000	106,25
24	20,00	UN	Rodo com esponja	11,24000	224,80
25	40,00	UN	Rodo espuma	8,50000	340,00
26	30,00	UN	Rodo grande borracha 40cm	6,65000	199,50
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	2,70000	518,40
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	6,50000	975,00
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	2,00000	160,00
31	20,00	UN	Sabonete liquido 500ml	6,90000	138,00
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	8,25000	2.062,50
33	100,00	UN	Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.	8,25000	825,00
34	70,00	UN	Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.	8,25000	577,50
36	60,00	UN	Vassoura plastica	9,00000	540,00
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	6,50000	975,00
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	1,38000	138,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	4,15000	83,00
40	20,00	UN	Lustra moveis	4,50000	90,00
41	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	8,99000	359,60
42	40,00	PAC	Açúcar branco, pct. 5kg	17,00000	680,00
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	13,00000	520,00
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	9,98000	2.994,00
45	200,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	2,99000	598,00
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	53,00000	1.060,00
48	50,00	UN	Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.	7,00000	350,00
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	5,10000	510,00
Total dos Produtos Cotados					47.914,55

Empresa: RAUL TEODORO - ME - 22723

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Agua Sanitária 1lt.	2,74000	959,00
4	85,00	UN	Amaciante em embalagem com 02l itros.	5,50000	467,50
7	200,00	UN	Palha de Aço	2,78000	556,00
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	8,20000	1.968,00
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,69000	4.056,00
12	50,00	UN	Esfregão de aço inox	1,75000	87,50
15	10,00	UN	Limpa Forno 200ml	8,52000	85,20
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	11,95000	119,50
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	7,08000	141,60
18	200,00	UN	Luva de vinil tamanhos M (médio) e G (grande) 100 pares de cada tamanho.	31,00000	6.200,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	5,89000	294,50
21	230,00	FD	Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos,	66,30000	15.249,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	25,00	RL	fardo com 16 pct. Plastico filme rolo com 15mt	4,23000	105,75
24	20,00	UN	Rodo com esponja	11,10000	222,00
25	40,00	UN	Rodo espuma	8,44000	337,60
26	30,00	UN	Rodo grande borracha 40cm	13,50000	405,00
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	2,50000	480,00
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	7,79000	1.168,50
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	2,08000	166,40
36	60,00	UN	Vassoura plastica	9,39000	563,40
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	5,86000	879,00
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	1,25000	125,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	3,71000	74,20
40	20,00	UN	Lustra moveis	7,50000	150,00
42	40,00	PAC	Açucar branco, pct. 5kg	15,22000	608,80
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	12,98000	519,20
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	10,55000	3.165,00
45	200,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	3,32000	664,00
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	55,50000	1.110,00
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	5,50000	550,00
51	40,00	UN	Vassoura de palha	13,55000	542,00
Total dos Produtos Cotados					42.019,65

Empresa: ROBERTO CARLOS GRAEBIN NETO - 2788

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	54,90000	1.098,00
Total dos Produtos Cotados					1.098,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BATISTA BLANCO ALVES NETO - 20148

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	200,00	UN	Luva de vinil tamanhos M (médio) e G (grande) 100 pares de cada tamanho.	24,90000	4.980,00
27	192,00	UN	Sabão em barra tipo álcool	2,48000	476,16
30	30,00	LT	Sabonete liquido recepiente com 05 litros.	23,48000	704,40
38	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.	0,98000	98,00
39	20,00	UN	Escova plastica de mão (roupa)	3,28000	65,60
46	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	49,90000	998,00
Total dos Produtos					7.322,16

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Agua Sanitária 1lt.	2,48000	868,00
19	80,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm.	5,19000	415,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	3,49000	174,50
31	20,00	UN	Sabonete liquido 500ml	5,19000	103,80
35	20,00	PAC	Touca descartavel, pct. com 100 unid.	19,50000	390,00
36	60,00	UN	Vassoura plastica	7,59000	455,40
49	100,00	UN	Sapólio líquido 300 ml	4,78000	478,00
Total dos Produtos					2.884,90

Empresa: COOPERATIVA A1 - 21323

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	240,00	UN	Álcool 01litro	4,35000	1.044,00
3	200,00	UN	Álcool Gel 500ml	4,89000	978,00
12	50,00	UN	Esfregão de aço inox	1,45000	72,50
21	230,00	FD	Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos, fardo com 16 pct.	3,99000	917,70
22	50,00	FD	Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.	3,15000	157,50
41	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	8,50000	340,00
42	40,00	PAC	Açucar branco, pct. 5kg	13,45000	538,00
43	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.	11,48000	459,20
45	200,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	1,85000	370,00
51	40,00	UN	Vassoura de palha	11,50000	460,00
Total dos Produtos					5.336,90

Empresa: ELIO MACHADO - 19648

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
32	250,00	UN	Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid.	7,48000	1.870,00
33	100,00	UN	Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.	7,48000	748,00
34	70,00	UN	Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.	7,48000	523,60
50	20,00	UN	Escova para mamadeira	18,50000	370,00
Total dos Produtos					3.511,60

Empresa: FLAVIO DA CRUZ & CIA.LTDA. - 21681

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	85,00	UN	Amaciante em embalagem com 02l itros.	4,59000	390,15
5	35,00	UN	Balde Plastico 20lt.	7,95000	278,25
6	60,00	UN	Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão.	3,29000	197,40
8	240,00	UN	Cera Liquida recepiente com 750ml	6,55000	1.572,00
10	2.400,00	UN	Detergente 500ml	1,48000	3.552,00
13	300,00	UN	Esponja para louça	1,09000	327,00
14	80,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60cm x 35cm.	1,95000	156,00
15	10,00	UN	Limpa Forno 200ml	7,55000	75,50
16	10,00	UN	Limpa vidro com gatilho 500ml	5,79000	57,90
17	20,00	UN	Limpa vidro sem gatilho 500ml	3,99000	79,80
23	25,00	RL	Plastico filme rolo com 15mt	2,39000	59,75
24	20,00	UN	Rodo com esponja	9,65000	193,00
25	40,00	UN	Rodo espuma	6,49000	259,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	150,00	PAC	Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidade	4,95000	742,50
44	300,00	PAC	Erva mate, pct. 1kg	9,90000	2.970,00
47	100,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco (não reciclado) pacotes com 1000 unidades.	8,99000	899,00
48	50,00	UN	Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.	4,49000	224,50
Total dos Produtos					12.034,35

Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	200,00	UN	Palha de Aço	1,25000	250,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8kg. Rolo com 100 unidades.	4,95000	49,50
29	80,00	UN	Sabonete em barra 120gr	1,95000	156,00
Total dos Produtos					455,50

Empresa: MERCADO GAMBETTA LTDA - ME - 19039					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	120,00	UN	Desinfetante em recipiente de 05litros.	11,50000	1.380,00
26	30,00	UN	Rodo grande borracha 40cm	6,65000	199,50
28	150,00	UN	Sabão em pó 01kg	6,50000	975,00
40	20,00	UN	Lustra moveis	4,50000	90,00
Total dos Produtos					2.644,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Marisete Ungarati Guth
Setor de Licitações

Rafael Strapasson
Agente Administrativo Auxiliar

Arizoli Schobert Nunes
Agente Administrativo Auxiliar